
2020 - Año del general Manuel Belgrano

RESOLUCIÓN C.S. N°: 296/2020

Avellaneda, 27 de mayo de 2020

 

VISTO: 

     El  Expediente  N°294/2020,  la  Resolución  C.S.

N°114/2020, la Resolución C.S N°115/2020 de fecha 22 de

abril de 2020, que ratifica lo actuado por el Señor

Rector  en  el  marco  de  la  Emergencia  Sanitaria,  la

Resolución R. N°246/2020, los Decretos de Necesidad y

Urgencia Nros. DECNU-2020-260-APN-PTE y DECNU 2020-297-

APN-PTE, sus modificatorios y complementarios; y

CONSIDERANDO: 

Que  el  Consejo  Superior  de  la  Universidad,  por

medio de la Resolución N°115/2020 ratifica lo actuado

por  el  Señor  Rector  vinculado  con  la  adopción  de

medidas  preventivas  para  hacer  frente  al  coronavirus

(COVID-19), entre ellas, el cierre de los edificios e

instalaciones de esta Universidad.

 Que dicha medida resulta prorrogable hasta tanto

continúe  el  ‘aislamiento  social,  preventivo  y

obligatorio’ dispuesto por el PEN a través del decreto

DNU N°297/2020 y sus complementarios.

 Que la Secretaria de Investigación y Vinculación

Tecnológica  e  Institucional,  Dra.  Patricia  Domench,

eleva  al  Consejo  Superior  para  su  consideración  y

aprobación  la  firma  de  un  Convenio  Marco  de



2020 - Año del general Manuel Belgrano

Colaboración Recíproca entre el Municipio de Quilmes y

la Universidad Nacional de Avellaneda.

      Que el mismo tiene por objeto la colaboración

recíproca  en  formación,  asesoramiento  y  diseño  de

planes y proyectos en áreas de incumbencia.

 Que  habiéndose  puesto  en  consideración  de  los

Consejeros  la  procedencia  del  dictado  del  acto

administrativo que ordene la aprobación de la firma del

convenio requerido,  implementado  el  procedimiento  de

funcionamiento  no  presencial  excepcional  y

extraordinario aplicable a las sesiones y tratamiento

de este Cuerpo, aprobado por Resolución N°114/2020 y

comunicado desde la Secretaría del Consejo Superior el

Acta Especial N°7/2020 sin mediar objeciones, resulta

aprobado  por  unanimidad  en  la  Sesión  N°  LXXXI  el

requerimiento que motiva las presentes actuaciones.

 Que la presente se dicta contando con la plena

conformidad de los integrantes del Consejo Superior, y

en pleno uso de las facultades atribuidas a través del

Estatuto Universitario en su artículo 39.

POR ELLO,

   EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA

RESUELVE:

ARTÍCULO N°1: Aprobar la firma del Convenio Marco de

Colaboración Recíproca entre el Municipio de Quilmes y



2020 - Año del general Manuel Belgrano

la Universidad Nacional de Avellaneda, que se adjunta

como ANEXO I y forma parte de la presente resolución.  

ARTÍCULO N°2:  Regístrese. Comuníquese a la Secretaría

de  Investigación  y  Vinculación  Tecnológica  e

Institucional, al Departamento de Arquitectura, Diseño

y Urbanismo, a la Secretaría de Consejo Superior y a la

Dirección  de  Gestión  y  Administración  de  Convenios.

Cumplido, archívese. 

RESOLUCIÓN C.S. Nº: 296/2020



2020 - Año del general Manuel Belgrano

ANEXO I



2020 - Año del general Manuel Belgrano



2020 - Año del general Manuel Belgrano



2020 - Año del general Manuel Belgrano



2020 - Año del general Manuel Belgrano


	2020 - Año del general Manuel Belgrano
	ARTÍCULO N°1: Aprobar la firma del Convenio Marco de Colaboración Recíproca entre el Municipio de Quilmes y la Universidad Nacional de Avellaneda, que se adjunta como ANEXO I y forma parte de la presente resolución.

